Druckschalter PH1
● Einstellbarer Schaltpunkt
● Einstellbare Hysterese
● Umschaltkontakt
● Stecker DIN 43650-A
● Seitlicher Kabelabgang
Merkmale
Mechanischer Druckwächter bei dem mit einer Feder eine Mem-

zum Beispiel bei der Kolbenausführung und 130 bar eine Hystere-
se zwischen 20 bar und 32 bar eingestellt werden.
Bestellschlüssel
1. 2. 3. 4. 5. 6.
PH1 - 0 B
1. Schaltbereich
001 - 0,85 ..1 bar
002 0,2 .. 2 bar
008 0,5 .. 8 bar
016 1 .. 16 bar
030 10 .. 30 bar
080 10 .. 80 bar
120 10 .. 120 bar
160 10 .. 160 bar
200 20 .. 200 bar
250 20 .. 250 bar
320 30 .. 320 bar
2. Anschlusswerkstoff
K Edelstahl
S Stahl
3. Anschlussgröße
004A G 1/8A
008H R 1/4
008A G 1/4A
009H NPT1/8 kein Edelstahl
011A M10x1 kein Edelstahl
012H NPT1/4
4. Drehbarkeit
0 starr
5. Elektrischer Anschluss
B Stecker DIN 43650-A
6. Dichtung
N NBR
E EPDM
V Viton (nur bei Kolbenausführung)
Optionen
● Werksseitige Einstellung des Schaltpunktes sowie der Hystere-
se auf fallenden oder steigenden Druck.
2 pi-ho_dr-ph1_d V1.01-06